证券代码：603883        证券简称：老百姓       公告编号：2021-080

老百姓大药房连锁股份有限公司

关于重大资产购买报告书（草案）修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

老百姓大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年7月16日披露

了《老百姓大药房连锁股份有限公司重大资产购买报告书（草案）》以下简称“报

告书”）等相关文件。

公司于2021年7月29日收到上海证券交易所出具的《关于对老百姓大药房连

锁股份有限公司重大资产购买报告书（草案）信息披露的问询函》（上证公函

【2021】0791号）（以下简称“《问询函》”）。结合《问询函》的要求，公司对报

告书进行了部分补充修订和完善，主要修订内容如下（本公告的简称与报告书中

的简称具有相同的含义）：

序

号
草案章节 修订内容

1
“第一节 本次交易概况”之

“（二）交易目的”

对星火并购模式的具体内容、是否在
收购控股权后必然进行少数股权收

购，以及收购少数股权的时间和业绩

要求等具体指标等进行了补充披露

2

“第四节 交易标的基本情况”之

“一、标的公司基本信息”之

“（二）江苏百佳惠”之“12、会

计政策及相关会计处理”

对上市公司收购无锡三品堂的具体
情况及短期内进行直接收购的必要

性与主要考虑进行了补充披露

3

“第五节 本次交易的评估情况”

之“一、标的资产评估情况”之

“（一）基本情况”

对前次收购标的资产控制权时所采

用的评估方法及结论等进行了补充

披露

4

“第一节 本次交易概况”之

“七、本次交易对上市公司的主要

影响”之“（三）本次交易形成商

誉的情况”

对本次交易形成的商誉或负商誉金

额进行了补充披露

5

“第六节 本次交易合同的主要内

容”之“四、标的公司净资产不低
于标的公司总估值的12%的确定依

据与合理性”

对标的公司净资产不低于标的公司

总估值的12%的确定依据与合理性进

行了补充披露

6

“第四节 交易标的基本情况”之

“一、标的公司基本信息”之

“（二）江苏百佳惠”之“6、主

营业务发展情况”之“（6）前次

收购后的业务整合情况”

对此前收购江苏百佳惠后所进行的
具体业务整合等内容进行了补充披

露

7

“第四节 交易标的基本情况”之

“一、标的公司基本信息”之

“（二）江苏百佳惠”之“5、控

股子公司、参股公司及分支机构情

况”之“（1）控股子公司”

对江苏百佳惠存在托管经营的控股

子公司、分支机构对外托管的具体情

况进行了补充披露

8

“第八节 管理层讨论与分析”之

“二、标的公司行业特点和经营情

况的分析与讨论”之“（四）标的

公司采用现金、银行卡、医保卡等

各类结算方式的占比情况，以及按

欠款方归集的各期期末余额前五

名的应收账款情况”

对三家标的公司采用现金、银行卡、

医保卡等各类结算方式的占比情况，

以及按欠款方归集的各期期末余额

前五名的应收账款情况进行了补充

披露

9

“第八节 管理层讨论与分析”之

“二、标的公司行业特点和经营情

况的分析与讨论”之“（三）标的

公司经营情况分析”之“2、江苏

百佳惠”之“（5）营运能力分析”

对江苏百佳惠应收账款占比较高的

原因，以及近年应收账款占比逐渐下

降的原因和未来拟进一步采取的回

款措施等内容进行了补充披露

10

“第八节 管理层讨论与分析”之
“二、标的公司行业特点和经营情

况的分析与讨论”之“（三）标的

公司经营情况分析”之“1、华康

大药房”之“（7）盈利能力分析”

对华康大药房2021年1-3月净利润大

幅下滑的原因及相关影响因素目前

是否已消除进行了补充披露

11 “第八节 管理层讨论与分析”之 对江苏百佳惠2021年1-3月净利润大

“二、标的公司行业特点和经营情

况的分析与讨论”之“（三）标的

公司经营情况分析”之“2、江苏

百佳惠”之“（7）盈利能力分析”

幅下滑的原因及相关影响因素目前

是否已消除进行了补充披露

12

“第八节 管理层讨论与分析”之
“二、标的公司行业特点和经营情

况的分析与讨论”之“（五）标的

公司其他应收应付款项情况”

对三家标的公司其他应收应付款项

相关明细的具体构成进行了补充披

露

13
“第六节 本次交易合同的主要内

容”

对各标的公司签署的收购协议及补

充协议的主要内容进行了修订

14

“第四节 交易标的基本情况”之

“一、标的公司基本信息”之
“（一）华康大药房”之“2、历

史沿革”

对华康大药房设立时工会的出资额、
第六次股权转让中田忠诚转让的股

份数额进行了修订

15

“第四节 交易标的基本情况”之

“一、标的公司基本信息”之

“（三）泰州隆泰源”之“2、历

史沿革”之“（2）2005年10月，

吸收合并”

对变更后投入资本金的表述进行了

完善

16

“第四节 交易标的基本情况”之
“一、标的公司基本信息”之

“（二）江苏百佳惠”之“5、控

股子公司、参股公司及分支机构情

况”之“（1）控股子公司”

对江苏百佳惠控股子公司数量的表

述进行了完善

17

“第四节 交易标的基本情况”之

“一、标的公司基本信息”之

“（二）江苏百佳惠”之“7、主

要财务数据”

对2019年江苏百佳惠扣非后归母净

利润的金额进行了修订

18

“第十节 管理层讨论与分析”之
“二、关联交易”之“（二）标的

资产主要关联交易情况”之“3、

泰州隆泰源”之“（4）关联票据

拆借”

对泰州隆泰源的票据拆借金额进行

了修订

上述补充披露及说明的内容已在报告书修订稿中楷体加粗标明，具体修订内

容详见公司同日披露的《关于上海证券交易所<关于对公司重大资产购买报告书

（草案）信息披露的问询函>的回复公告》《老百姓大药房连锁股份有限公司重大

资产购买报告书（草案）（修订稿）》的相关内容。

特此公告。

老百姓大药房连锁股份有限公司董事会

2021 年 8月 9日